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Om Effektrapporten 

Föreningen Furubodas effektrapport avser perioden 2022-01-01 till och med 2022-12-31 och 
behandlar hela vår verksamhet. Effektrapporten har framställts i linje med Giva Sveriges 
principer för effektrapportering. Vi har till följd av resursbegränsningar valt att genomföra en 
grundläggande effektrapportering för 2022. 

Om Föreningen Furuboda 

Föreningen Furuboda är en ideell förening och demokratiskt styrd medlemsorganisation som 
med folkbildningens kraft verkar för individuell utveckling och inkludering i samhället. 
Föreningen bildades 1959 i Yngsjö utanför Åhus i Kristianstads kommun i Skåne län och finns 
sedan flera år även i centrala Kristianstad och Malmö. Vi är den största folkhögskolan i Sverige 
som tar ansvar för att personer med funktionsnedsättningar ska uppnå levnadsvillkor och 
möjligheter i paritet med övriga befolkningen. I linje med vårt syfte bedriver vi alltifrån 
folkhögskola och rehabiliterande kurser för personer med medfödda funktionsnedsättningar 
samt förvärvad hjärnskada, gymnasieskola, internatboende för elever och deltagare, HVB, 
vuxenutbildning och SFI till arbetslivsintegrerande verksamheter och projekt - på uppdrag 
eller i samverkan med - offentlig sektor, lärosäten och ideella aktörer i Sverige och utomlands. 

Föreningen Furuboda drivs utan vinstutdelande syfte. Det innebär att allt överskott 
återinvesteras för att upprätthålla och/eller utveckla verksamheter och nya projekt som bidrar 
till vårt ändamål. Som ideell förening är vi även en demokratisk medlemsorganisation som 
värnar om och tillvaratar alla medlemmars röster och engagemang i föreningens styrning och 
utveckling. 

Föreningen Furuboda har sin grund i en kristen helhetssyn på människan. Det innebär att 
varje människa är unik; att alla har lika värde och omfattas av samma mänskliga rättigheter, 
ansvar och möjligheter. Detta förhållningssätt, som också bekräftas i FN:s konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning, ska genomsyra all verksamhet på 
Furuboda. Detta är Furuboda-andan. 
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Furubodas verksamhetsområden 

I linje med föreningens ändamål och värdegrund har flertalet verksamheter vuxit fram i och 
bortom Furuboda-Yngsjö sedan starten 1959. Föreningen har sedan 2004 verksamheter även i 
Malmö och Kristianstad. Nedan redogörs översiktligt för föreningens verksamhetsområden. 
En mer utförlig redogörelse av våra verksamheter återfinns i föreningens 
verksamhetsberättelse och årsredovisning för 2022 som i sin tur finns att läsa på föreningens 
hemsida www.furuboda.org. 

Folkhögskolan i Yngsjö erbjuder flera olika och mycket uppskattade folkhögskolekurser. Våra 
långa kurser, formellt benämnda Allmän kurs, löper mellan 1–3 läsår och finns på olika nivåer 
med inriktning mot bland annat musik, IT eller behörighet för studier vid högskola eller 
universitet. Korta kurser som även de är mycket eftertraktade, erbjuds under sommaren med 
olika teman såsom musik, drama eller golf.  

Furubodas gymnasieskola i Yngsjö etablerades och slog upp portarna hösten 2022. 
Gymnasieskolan erbjuder Nationellt Naturbruksprogram med inriktning Djur och Trädgård 
samt IM programmen IMV (programinriktat val) och IMY (yrkesintroduktion). För eleverna 
på gymnasiet erbjuds även internatboende.  

I Furuboda-Yngsjö finns särskild erfarenhet och kompetens för att säkerställa att personer som 
lever med funktionsnedsättning skall kunna tillgodose sig sin utbildning, trivas och utvecklas 
under tiden hos oss. 

Furuboda folkhögskola i Malmö och Kristianstad bedriver både folkhögskoleverksamhet och 
samhälls- och arbetslivsintegrerande verksamheter och projekt. Inom ramen för 
folkhögskoleverksamheten erbjuds Allmän kurs och bland annat ”Folkis på distans”. På 
uppdrag av respektive lägeskommun anordnas svenska för invandrare (SFI). Furuboda 
Folkhögskola i Malmö och Kristianstad är sedan flera år leverantör av Arbetsförmedlingens 
förmedlingstjänster Rusta och matcha, tidigare ”Stöd och matchning” och ”Fas 3”. Malmö och 
Kristianstad driver även olika samhälls- och arbetslivsintegrerande projekt som finansieras 
med medel från Europeiska Socialfonden och Allmänna Arvsfonden.  

Furuboda Funktionsrätt är det nya namnet på det som tidigare kallades Kompetenscenter och 
är föreningens interdisciplinära forsknings- och utvecklingsverksamhet. Furuboda 
Funktionsrätt har genom åren medverkat i många projekt som rör alltifrån bemötande och 
mellanmänskliga möten, kommunikation, teknik, lärande, pedagogisk praktik, fritid och hälsa. 
På Furuboda Funktionsrätt arbetar bland andra arbetsterapeut, logoped, sjukgymnast och 
rehabiliteringsassistent för att främja inlärning och kunskapsmässig utveckling hos både 
deltagare och personal på folkhögskolan. Enheten samarbetar ofta och gärna med alltifrån 

http://www.furuboda.org/
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intresseorganisationer till universitet och högskolor. Projekten finansieras både via privata 
gåvor och genom bidrag från exempelvis Allmänna Arvsfonden. 

Furubodas konferensverksamhet finns i vår moderna och tillgänglighetscertifierade anläggning 
i Yngsjö och besöks regelbundet av föreningar, företag och organisationer som önskar möten i 
en lugn, kreativ och tillgänglig miljö. Möteslokalerna rymmer upp till 200 personer och våra 
hotellrum håller hög standard. Hos oss kan konferens kombineras med avkopplande 
promenader, bad i hav eller simhall. Vi bedriver även en restaurangverksamhet som dagligen 
serverar lunch till deltagare såväl som besökare. 

Furuboda Assistans AB är Föreningen Furubodas helägda dotterbolag och assistansanordnare 
som vänder sig till alla som är berättigade till personlig assistans i hemmet, på arbetsplatsen och 
på fritiden. Uppdragsgivaren väljer själv hur och vem som ska utföra assistansen. Den som 
väljer Furuboda Assistans som sin anordnare får en assistans som präglas av närhet, förtroende 
och respekt. Vi är en professionell anordnare av personlig assistans med gedigen kunskap inom 
LSS. 

Furubodas HVB-verksamhet i Yngsjö är en professionell verksamhet som vänder sig till 
ungdomar 16-20 år med psykosocial- och beteendeproblematik eller neuropsykiatrisk eller 
annan psykiatrisk diagnos. HVB-verksamheten är ett komplement till både 
folkhögskoleverksamheten och den nyetablerade gymnasieskolan. Föreningen Furuboda har 
erhållit beslut och tillstånd att bedriva verksamheten från Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) juni 2022.  

Furubodas förändringsteori, vision och målbild 

Att kunna välja och fullfölja en utbildning är avgörande för att personer med 
funktionsnedsättningar ska uppnå ett självständigt och ansvarstagande liv med full delaktighet 
och jämlika levnadsvillkor. Trots detta är utbildningsnivån i Sverige lägre bland personer med 
funktionsnedsättning än hos övriga befolkningen. Den reguljära skolan upplevs som otrygg för 
personer med funktionsnedsättning vars behov av särskilt stöd och anpassningar oftast 
upptäcks och sätts in för sent. Flera väljer därför bort eller avbryter sina studier på gymnasiet, 
högskola eller universitet med konsekvenser för deras ekonomiska självständighet och 
förutsättningar för god hälsa och demokratisk delaktighet.  
Furubodas förändringsteori bygger på att skapa och upprätthålla långsiktiga former och 
sammanhang för bildning och kunskap som bygger på jämlikhet, delaktighet, tillgänglighet och 
samtidigt främjar självständighet och ansvarstagande. 

Föreningen Furuboda arbetar därför att förverkliga visionen och målbilden, “Självständiga och 
ansvarstagande människor med full delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle.”  
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Visionen beskriver de effekter vi vill åstadkomma på individ- och samhällsnivå och den härrör 
från vår ändamålsförklaring i föreningens stadgar som säger att: 

• Föreningen ska bedriva sin verksamhet utifrån en kristen helhetssyn på människan och 
utgå från alla människors lika värde och rättigheter. 

• Föreningen skall arbeta för att möta människors behov av folkbildning samt personlig, 
social och kulturell utveckling. 

• Föreningen skall medverka till att den enskilda människans kompetens och 
erfarenheter tillvaratas och kommer samhället till godo. 

• Föreningen bedriver därför folkhögskola och annan utbildningsverksamhet samt 
forskning och utvecklingsverksamhet med kunskapsspridning inom nämnda områden. 

• Föreningen bedriver även opinionsbildning i funktionshinderpolitiska frågor och vill 
vara ett föredöme avseende tillgänglighet och demokrati 

Kontinuerligt gör vi omfattande utvärderingar, rapporteringar och lärandeseminarier för alla 
våra projekt och kurser. Rapporteringskravet innehåller siffror på antal deltagare och personer 
vi nått och detta redovisas till våra finansiärer. En årlig verksamhetsberättelse och 
årsredovisning rapporterar händelser under året och nyckeltal. Vi har också utvärdering med 
våra deltagare som avslutar sina kurser och följer upp deras omdöme. Vi har just nu störst 
omsättning av alla folkhögskolor för deltagare med funktionsnedsättning. Intresset för våra 
kurser ökar hela tiden. Många deltagare som vi träffar berättar ofta att tiden på Furuboda är 
den bästa tiden de haft i sitt liv. 

Furubodas strategier för att uppnå våra mål 
Vi arbetar på flera olika plan för att uppnå både korta och långsiktiga mål. Vi driver 
folkhögskoleverksamhet med möjlighet till att gå kurser som ger behörighet till högre studier 
samt kurser som är anpassade efter våra deltagares förutsättningar. Enskilda deltagare kan få 
rådgivning och stöd av vår personal angående funktionsnedsättningen, psykiska och fysiska 
hälsan praktiskt användbara vardagsstrategier, rättigheter och stödinsatser. Rådgivningen sker 
främst via folkhögskolorna telefon och e-post. En del rådgivning sker även via Facebook och 
personliga besök.  

Vi sprider information och kunskap genom att ordna konferenser, utbildningar och 
informationsinsatser. Vi ordnar varje år ett årsmöte om ett aktuellt och för våra medlemmar 
viktigt tema. Vi ger ut tidningen Furuboda.Nu och annat informationsmaterial. Vi har en aktiv 
informationssida på Facebook med ca 3 400 följare och för informationsspridning, diskussion 
och erfarenhetsutbyte. Vi arbetar intressepolitiskt gentemot olika berörda myndigheter och 
staten.  
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Vi deltar aktivt i myndigheters samråds- och referensgrupper. Vi har under flera år deltagit i 
Almedalsveckan där vi medverkat i seminarier, haft möten med för organisationen 
betydelsefulla personer sprida information, ha dialog och svara på frågor. Vi skriver också 
debattartiklar och arbetar aktivt via sociala medier och har mediakontakter för att föra ut våra 
frågor. Vi har också samarbetsprojekt med bland annat Europeiska socialfonden, 
folkbildningsrådet och olika universitet. Projekten syftar till att utveckla nya arbetssätt och 
metoder som kan förbättra livskvalitén för personer med funktionsnedsättningar. 

Furubodas resurser för att nå målen 

Föreningen Furuboda är en medlemsorganisation som samlar tusentals människor och flera 
företag och organisationer som tror på folkbildningens tillika Furubodas kraft för individuell 
utveckling och inkludering i samhället. Föreningen Furuboda hade så många som 2632 
medlemmar per den 31 december 2022, en ökning med 480 från fjolårets 2 152 medlemmar. 

Föreningens högst beslutande organ är årsmötet som sammanträder årligen senast 31 maj. 
Samtliga medlemmar har rösträtt vid årsmötet. Årsmötet behandlar styrelsens och revisorernas 
berättelse, beslutar om ansvarsfrihet och utser styrelsens ordförande och ledamöter samt 
revisorer. Årsmötet fastställer föreningens stadgar. 

Styrelsen väljs av årsmötet och ansvarar för att leda och fördela arbetet i föreningen, förvalta 
dess tillgångar och verkställa årsmötets beslut. Styrelsen fastställer budget, verksamhetsplaner 
samt beslutar i strategiska och principiella frågor. Styrelsen följer och kontrollerar även att 
verksamheten genomförs i enlighet med gällande lagar och förordningar.  

Styrelsen bestod 2022 av en ordförande och nio ledamöter i linje med det som står angivet i 
föreningens stadgar: Bert Runesson ordförande, Per-Inge Andersson vice ordförande, Magnus 
Tyche, Ulf Havenäng, Ewa Pihl Krabbe, Therese Nilsson, Thomas Jarbo, Marianne Sandberg 
och Mats Horned och Charlotta Hedström. Styrelsen har under året haft fem protokollförda 
sammanträden. 

Furuboda folkhögskola är Sveriges största folkhögskola som tar ansvar för att personer med 
funktionedsättning ska få levnadsvillkor i paritet med övriga befolkningen. Folkhögskolan 
finns i Yngsjö, Kristianstad och Malmö och bedriver flera verksamheter anpassade för och till 
tjänst för målgruppen. Det är alltifrån folkhögskola, samhälls- och arbetslivsintegrerande 
verksamhet och projekt, forskning- och utveckling, HVB, gymnasieskola, internatboende för 
deltagare och elever i Yngsjö, volontärverksamhet, till tidningen Furuboda.Nu och mycket 
mer.  
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Kapacitet för genomförande av föreningen och folkhögskolans verksamheter vid årets utgång 
var 141 anställda. I Furuboda Assistans AB, föreningens dotterbolag, var kapacitet för 
genomförande vid årets utgång 595 anställda. 

Föreningen Furubodas totala verksamhetskostnader 2022 uppgick till 267 738 487 kr med ett resultat 
för året på + 1 674 673 kr. 

Vad Furuboda åstadkommit och uppnått under 2022 

Föreningen Furubodas huvudsakliga verksamhet genomfördes även 2022 i form av 
folkhögskolekurser, utbildningar och samhälls- och arbetslivsintegrerande verksamheter och 
projekt för att minska utanförskap och bidra till arbete och delaktighet. I redogörelsen nedan 
jämförs 2022 års deltagarantal med fjolårets deltagarantal som angetts inom parentes. 

Folkhögskoleverksamheten genomfördes med behöriga lärare, pedagoger, skolassistenter på 
huvudanläggningen i Yngsjö samt vid filialerna i Kristianstad och Malmö. Förutom allmänkurs 
har vi genomfört musikkurser, assistentutbildningar, etableringskurser, svenska från dag ett, 
studiemotiverande folkhögskolekurser (SMF), ESF-projekt, Arvsfondsprojekt, många 
kortkurser samt samverkanskurser med olika föreningar. 
 

Deltagarantal fördelat på verksamhet 

I den del av verksamheten som är folkhögskolekurser, allmän och särskild kurs, har skolan 
genomfört 8 983 (8 830) deltagarveckor varav 3 682 (3 211) var för deltagare med 
funktionsnedsättning. Antal deltagarveckor med allmän kurs har uppgått till 4 102 (4 274) 
vilket motsvarar nästan 46 % av det totala antalet genomförda deltagarveckorna. Under året har 
vi mött 971 deltagare i folkhögskoleverksamheten.  

I den del av verksamheten som är samhälls- och arbetslivsintegrering, har vi genomfört 
KROM (Kundval rusta och matcha) för 278 (261) deltagare, Studiemotiverande folkhögskola 
(SMF) för 90 (167) deltagare, Etableringskurs för nyanlända för 26 (21) deltagare och svenska 
för invandrare (SFI) för 327 (275) deltagare. Organisationen har utökats med två KROM-
kontor i Simrishamn och stadsdelen Näsby i Kristianstad för att nå ut längre med 
arbetslivsintegrerande insatser. I Kristianstad har vi haft anordnat Tidiga insatser för 
asylsökande (TIA) för 50 (65) deltagare och Svenska från dag ett för 23 (29) deltagare.  

ESF-projekten Sida vid Sida och MOVES, vars syften är att stödja unga i sysselsättning, 
fortgick under 2022 och har bedrivits både i Malmö och Kristianstad med sammanlagt 122 
(115) deltagare. 
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Redogörelse för verksamheter, projekt och insatser 2022 

Arvsfondsprojektet Nelms metod i samarbete med simklubben Poseidon har avslutats. 
Poseidon har bidragit med utbildning av stödpersoner som sedan hjälper till med träning av 
deltagare i vatten. Nelms metod kommer att bestå på Furuboda även framåt.  

Folkhögskolekursen ”Folkis” startade 2022. Det är en distanskurs där deltagare från olika 
platser i Sverige deltar digitalt i samlingar kring existentiella frågor, samhällsanalys, 
självkännedom och så vidare. 

Stöd till ukrainska flyktingfamiljer med barn med funktionsnedsättning. I början av mars 2022 
kom två ukrainska flyktingfamiljer med barn med funktionsnedsättning som tillfälligt bodde 
hos Furuboda i Yngsjö. Vi öppnade även vår simhall en dag i veckan för flyktingar och deltog i 
olika insamlingsaktioner. 

Furuboda gymnasieskola etablerades hösten 2022 i Yngsjö. Skolinspektionens beslut i juni 
2022 innebar att Furuboda kunde starta gymnasieutbildning i augusti med Nationellt 
Naturbruksprogram med inriktning Djur och Trädgård samt IM programmen IMV 
(programinriktat val) och IMY (yrkesintroduktion). Rekrytering av ny personal gjordes och 
många arbetade hårt för att kunna välkomna första kullen elever till gymnasieutbildningen. 
Hösten 2022 välkomnade vi hela 14 elever. 

HVB-verksamheten samt gymnasieinternatet startades 2022 i Yngsjö. Under hösten bodde tre 
ungdomar på HVB och fem ungdomar på internatet varav tre hade insatser enligt SoL och LSS. 
En ny personalgrupp tog form och boendet lades under enheten Stöd och Boende.  

Höstterminen 2022 infördes ett samlat och strategiskt boendestöd i Yngsjö något vi arbetat för 
länge. I januari verkställde vi 13 olika insatser enligt SoL och LSS. Denna siffra hade i december 
nästan tredubblats till 37 unika uppdrag men nu med tillägget av HVB. Det är mycket glädjande 
att vi numera även har en dom i kammarrätten som fastställt att deltagare har rätt till 
boendestöd under studietiden hos oss.  
 

Avslutade, fortlöpande, nya projekt från 2022 

Projektet Moves är ett ESF-projekt som vi genomfört 2022 tillsammans med SKR och flera 
folkhögskolor med fortsättning 2023 och framåt. Projektet innebär internationella praktikresor 
inom EU för målgruppen unga vuxna i åldern 18–30 år som varken arbetar eller studerar, med 
eller utan funktionsnedsättning. Syftet är att målgruppen ska få möjlighet att göra 
utlandspraktik i grupp i ett annat EU-land. 
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Sida vid sida är ett ESF-projekt som pågått under 2022 och framåt. Målgruppen är personer 
med psykisk ohälsa och/eller kognitiv funktionsnedsättning som får stöd till praktik och 
arbetsträning. Coachande, motiverande samtal, grupptillhörighets aktiviteter hör till några av 
de insatser vi arbetar med. Målet är att deltagarna ska öka sin aktivitetsförmåga för att sedan 
kunna ta del av kommunens egna insatser.  

Furubodas Jordanien-projekt har haft paus i två år under pandemin, men vår förstudie 
genomfördes äntligen under hösten 2022.  

Users as experts (UAE) och #respACT är Furubodas utvecklingsprojekt inom 
Erasmus+programmet med fokus på webbtillgänglighet respektive nätmobbning. Båda 
projekten drivs i samverkan med organisationer i Europa. Inom UAE växlas Furubodas roll 
upp och vi får i den här fasen ansvar för en internationell kursplan utifrån lärdomarna inom 
projektet Användare som experter. 

Furuboda erhöll kvalitetsmärkningen Quality Label 2022 som intygar att vi följer Europeiska 
solidaritetskårens principer och mål. Furuboda har sökt och blivit beviljade att vara med i 
MUCF:s satsning på att hjälpa unga att komma vidare i livet genom utlandspraktik.  

Furubodas demokratiprojekt, ”Ett språk en röst”, genomfördes från juni 2022 fram till januari 
2023 med finansiering från MUCF. Projektet har genomförts i Yngsjö, Kristianstad och 
Malmö med föreläsningar, information inför valet samt möjlighet att ställa frågor till politiker. 
Deltagarna har skrivit medborgarförslag och diskuterat påverkansarbete.  

Furuboda vann en upphandling av personalutbildning med tema NPF och andra 
funktionsnedsättningar i juli 2022 som utbildningsförvaltningen i Osby kommun genomfört. 
Furuboda kunde genomföra tolv utbildningsmoduler för all personal inom Osbys förskole-, 
skol- och fritidsverksamhet. Föreläsare var Furuboda Funktionsrätts arbetsterapeut, 
sjukgymnast och logoped.  

Furuboda var delaktigt i Arvsfondsprojektet ”MISK” under 2022 tillsammans med externa 
medarbetare från Certec, Lunds Tekniska högskola och projektägaren Eldorado Resurscenter i 
Göteborg. Projektet syftar till att skapa nya förutsättningar för personer med omfattande 
kognitiva, kommunikativa och fysiska funktionsnedsättningar att uttrycka sig musikaliskt och 
att kommunicera via musik. MISK = Musik, Interaktiv design, Sinnesstimulering och Kvalitet. 

Furubodas Arvsfondsprojekt ”Se Framtiden” stöttade personer med erfarenhet av migration 
och gav dem stöd till anställning under 2022. Branscher som vård, omsorg och olika grenar 
inom byggsektorn har fått fina tillskott i sin personalstyrka av Furubodas ”Se Framtiden”-
deltagare. 
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Nya samarbeten 

Furuboda och Svenska orienteringsförbundet samarbetar för att utveckla en särskild gren inom 
orientering som är anpassad för personer med intellektuell funktionsnedsättning.  

Furuboda och Högskolan i Kristianstad samarbetar med syfte att skapa processer för 
kunskapsutbyte med sjuksköterskestudenter.  

Furuboda, Certek/Lunds tekniska högskola, Chalmers och Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) har inlett ett samarbete för att göra krisberedskap tillgänglig och begriplig för 
alla. På Furuboda har tilldelats en anställd doktorand inom ett projekt på området som är 
knuten till Chalmers. 
 

Insamling, opinion och påverkansarbete 

Furuboda har under 2022 arbetat intensivt för att stärka olika samarbeten. Genom 
debattartiklar, strategisk påverkan och opinionsarbete för att påverka politiker och 
myndigheter på både riks-, region och lokalnivå. Även genom ökad insamling från givare, 
medlemmar och allmänhet påverkar vi samtidigt som vi försöker hitta 
finansieringsmöjligheter. Vi har under 2022 aktivt fortsatt värva, vårda, uppgradera och även 
återrekrytera givare och medlemmar. Detta har vi gjort med hjälp av:  

• Debattartiklar och pressmeddelanden som skickats regelbundet 
• Stift och kollektansökningar  
• Rekryterat nya månadsgivare via door to door och face to face på torg och köpcentrum 
• Uppgraderat månadsgåvor, konverterat och rekryterat tidigare månadsgivare via 

telemarketing 
• Skickat ut insamlingsbrev 
• Arbeta med målgruppsanpassning av tidningsmottagare 
• Haft försäljning av symboliska gåvor till jul och utvecklat nya produkter 
• Vi har gjort fler ansökningar till olika stiftelser för att få in medel riktat till 

sommarverksamheten som gett resultat 

Totalt samlade Furuboda in 11 837 591 kr under 2022. Carl Jönssons stiftelse har bidragit på ett 
fantastiskt sätt till Furubodas verksamhet under flera år. För 2022 bidrog Carl Jönssons stiftelse 
med hela 3 690 tkr. Tack vare denna mycket generösa gåva har flera deltagare erhållit assistans, 
boende och behandlingsinsatser det varit i behov av. Bidraget har ytterligare utgjort ett gediget 
stöd till vår betydelsefulla och mycket uppskattade ambassadörsverksamhet. 
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Furubodas anläggning  

Under 2022 fortsatte satsningen på vår anläggning i Yngsjö. Skolkansliet flyttade till 
huvudbyggnaden vilket ökat tillgängligheten för deltagare att nå personalen som arbetar med 
skoladministrationen. Ytterligare förändringar under 2022: 

• Till- och ombyggnad av reception, kapprum och kontor i huvudbyggnaden.  
• Helrenovering av badrum, uppfräschning av ytskikt i övriga utrymmen samt 

fönsterbyten i Ekebos södra och norra del.  
• 2 nya ventilationsaggregat med återvinning av värme på frånluften installerades på 

Ekebo. De aggregaten plus de två aggregaten på Rönnebo anslöts till det centrala 
värmesystemet i simhallen.  

• Pannanläggningen i simhallen byggdes om från ett äldre öppet system till ett slutet med 
nytt tryckkärl.  

• Parvillans brandskydd uppdaterades för att möta kraven för HVB verksamhet. Det 
innebar att brandskyddsåtgärder fick utföras på takfot, hela byggnadens innertak samt 
ventilation och vissa dörrar.  

• Vatten och avlopp drogs fram för tillfällig djurverksamhet i Gamla skolan.  
• Lilla simbassängen i simhallen fick en ny lift installerad under vintern. 

 

Kvalitetsarbetet under 2022 

Det systematiska kvalitetsarbetet har fortsatt prioriterats på Furuboda under 2022. 
Kvalitetsgruppen har sammanträtt två gånger per termin, liksom skyddskommittén. 
Sjukskrivningar och andra avvikelser har följts upp systematiskt. Furubodas kvalitetsenkät har 
gått ut bland både medarbetare och deltagare en gång per läsår och diskuterats både i 
skyddskommittén och kvalitetsgruppen.  

Deltagarrådet har haft möten ca en gång i månaden under våren men har tappat tempo under 
hösten. Det behövs en bättre organisation och förståelse runt vikten av ett fungerande 
deltagarråd för att det ska fungera utan stöd från personalen. Kursledare träffas en gång i 
månaden. Med samma frekvens träffas även rektorsgruppen bestående av rektor och tre 
biträdande rektorer. Under 2022 har det genomförts ett par större gemensamma 
utvecklingsdagar. 
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Fakta Folkhögskolan 2022 
 

Folkhögskolans långa & korta kurser 
 

Antal deltagarveckor Vårterminen Höstterminen 
Allmänna kurser 2 358 1 744 
Särskilda kurser  2 441 1 972 
Korta kurser 115 353 
 

Antal deltagare   

Totalt antal    339 632 
Män/kvinnor 166/173 295/337 
Med funktionsnedsättning 184 407 
Utlandsfödda 64 71 
 

Allmänna kurser: Sex olika inriktningar fördelat på de tre verksamhetsorterna Yngsjö, Malmö och 
Kristianstad.  
 

Särskilda kurser: Användare som experter (avslutad VT 2022), Folkis, en kurs om livsfrågor (med start 
HT 2022, på distans, under 1 år). Assistentkursen, Hundkursen, Musiklinjen, Musikproduktion, 
Musikverkstan, PVI, samt Vård och Omsorg. Kurserna är lokaliserade till Yngsjö, Malmö och 
Kristianstad, några av kurserna genomförs helt eller delvis som distansundervisning.  
 

Korta kurser: Sommaren 2022 genomfördes 8 kurser i egen regi. 2 st Sound & Action, 4 st Solveckor 
samt en Sommarvecka och en Skapandekurs. Det deltog ca 255 deltagare och ungefär lika många 
assistenter. Bland de samverkanskurser som genomfördes under året fanns: Grunden, 
Epilepsiföreningen, Verdandi, EDS samt Afasiföreningen. 
 

 

Övrig deltagarverksamhet 
 

Antal deltagare Totalt Andel män Andel kvinnor 
• SMF-Studiemotiverande folkhögskolekurs (Kr, Ma*) 90 50% 50% 
• Etableringskurs (Ma*) 26 58% 42% 
• Svenska från dag ett (Kr*) 23 26% 74% 
• Yrkesutbildning Vård och omsorg, HT (Kr*) 26 42% 58% 
• SFI - Svenska för invandrare (Kr, Ma*) 327 40% 60% 
• KROM - Rusta och Matcha (Kr, Ma*) 278 53% 47% 
• Sida vid Sida (Kr, Ma*) 109** 59% 38% 
• MOVES (Kr, Ma*) 12 67% 33% 
• TIA - Tidiga insatser för asylsökande (Kr*) 50 40% 60% 
• Se Framtiden (Ma*) 46** 89% 9% 
* Kr = Kristianstad, Ma = Malmö, Yn = Yngsjö 
** Annat kön; 3% Sida vid Sida, 2% Se Framtiden 
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Furuboda folkhögskola är Sveriges största folkhögskola 
för personer med omfattande funktionsnedsättningar. 

Vi kämpar för att alla i Sverige ska ha rätt till skola, med 
eller utan funktionsnedsättning. 

Vi grundades 1959 och fokus i verksamheten är enskilda 
individers utveckling och inkludering i samhället. Som icke 
vinstdrivande organisation har vi ett annat perspektiv än 
företag och myndigheter. Vi gör ingenting för att skapa 

vinst eller för att vi måste. Vi gör det för alla i Sverige ska ha 
rätt till skola, oavsett förutsättning. 

 

 

 

Föreningen Furuboda har 90-konto 

 och granskas av Svensk Insamlingskontroll  
 

Org.nr. 838200–5281 • Bankgiro 900-5943  

Hemsida www.furuboda.org  

Telefon 044-781 46 00 • E-post info@furuboda.se 

 

http://www.furuboda.org/

